



## معاونین محترم آموزشی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی

### با سلام و احترام

ضمن آرزوی توفیق و سلامتی روزافزون برای تمامی همکاران دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور، بدین وسیله مراتب قدردانی و سپاس سازمان سنجش آموزش کشور را از حسن همکاری و خدمات خالصانه و زحمات بی‌شائبه همکاران در خصوص حمایت از استعدادهای درخشان و هدایت آنها به سمت اولویتهای راهبردی کشور اعلام می‌نمایم. در اجرای پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری سال تحصیلی ۹۸-۹۹، به پیوست دستورالعمل اجرایی شماره ۳۶۰۶ مورخ ۹۸/۱/۲۸ به همراه آیین‌نامه‌ها، اصلاحیه‌ها و ابلاغیه‌های پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری که دانشگاه می‌بایست فراخوان پذیرش را براساس شرایط و ضوابط آن انجام دهد، ارسال و موارد زیر را به استحضار می‌رساند:

۱- اطلاعات دانشجویان پذیرش شده سال تحصیلی ۹۸-۹۹ تنها از طریق پرتال ارتباطی این سازمان دریافت می‌شود. لازم است، دانشگاههای پذیرنده براساس برنامه زمانی تعیین شده، اطلاعات پذیرش‌شدگان مقطع کارشناسی ارشد را از تاریخ ۹۸/۴/۲۹ لغایت ۹۸/۶/۳۱ و اطلاعات پذیرش‌شدگان مقطع دکتری را از تاریخ ۹۸/۴/۲۲ لغایت ۹۸/۶/۱۶ در پرتال ارتباطی این سازمان درج کنند.

۲- برخی از پذیرش‌شدگان بدون آزمون، همزمان در آزمون ورودی و یا فراخوان سایر دانشگاهها شرکت می‌نمایند، در صورت قبولی از طریق آزمون ورودی و یا پذیرش بدون آزمون در سایر دانشگاهها و انصراف از تحصیل در آن دانشگاه، دانشگاه می‌بایست با دریافت درخواست از متقاضیان در بازه زمانی اعلام شده، نسبت به حذف اطلاعات آنان و جایگزینی افراد ذخیره اقدام نماید. پس از تایید نهایی این سازمان، امکان بررسی وضعیت متقاضیان انصرافی برای حذف اطلاعات آنان و یا بررسی و تایید وضعیت پذیرش متقاضی ذخیره وجود ندارد.

۳- در هر زمان (حتی زمان فارغ‌التحصیلی) مشخص شود که فرد پذیرش شده فاقد شرایط آیین‌نامه مربوط بوده است، پذیرش وی لغو و عواقب ناشی از آن بر عهده متقاضی و دانشگاه پذیرنده خواهد بود.

۴- دانشگاهها می‌توانند برای تراز کردن معدل مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد متقاضیان پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقطع دکتری از سیستم هم‌ترازی که در پرتال ارتباطی قرار داده خواهد شد، استفاده کنند و یا براساس دستورالعمل مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه نسبت به تراز نمودن معدلها اقدام نمایند.

۵- طرح و تفسیر مفاد آیین‌نامه برعهده معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری می‌باشد، در صورت هر گونه ابهام یا پرسش می‌بایست قبل از پذیرش و ورود اطلاعات متقاضی در پرتال ارتباطی با حوزه معاونت آموزشی وزارت عتف مکاتبه فرمایند.

با توجه به موارد یادشده در این نامه و دستورالعمل اجرایی این سازمان، خواهشمند است دستور فرمایند، در حین بررسی «وضعیت متقاضیان»، «درج اطلاعات در پرتال ارتباطی» و یا «صدور و تأیید معرفی‌نامه افراد مشمول»، همه موارد توسط کارشناس مربوطه مورد بررسی قرار گرفته تا اختلاف و یا اشتباهی در خصوص پذیرش افراد صورت نپذیرد. بدیهی است در صورت وجود هرگونه مغایرت در اطلاعات اعلامی و عدم احراز شرایط لازم برای پذیرش متقاضی، پذیرش وی لغو شده و عواقب ناشی از آن بر عهده متقاضی و دانشگاه پذیرنده خواهد بود و هیچ‌گونه مسئولیتی برعهده این سازمان نیست.

تهران خیابان کریمخان زند  
بین خیابان استادنجات الهی  
و سپهد قرنیه - پلاک ۲۰۴  
تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۲۳۹۵۰-۳  
نمابر: ۰۲۱-۸۸۹۲۲۲۵۳  
۰۲۶-۳۶۲۷۰۰۴۹  
صندوق پستی تهران:  
۱۵۸۷۵-۴۳۷۸  
صندوق پستی کرج:  
۳۱۵۳۵-۳۱۶۶

وب سایت:  
[www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)

رایا نامه (Email)  
[Dabir@sanjesh.org](mailto:Dabir@sanjesh.org)

احسان جمالی

معاون فنی و آماری